DAPATAN KAJIAN DAN PERBINCANGAN

Latar Belakang Abu Rayyah

Abu Rayyah atau nama sebenarnya Mahmud Abu Rayyah dilahirkan pada tahun 1889M

bersamaan 1307H di Aja, Mesir6 dan wafat pada tahun 1970M pada usia 81 tahun.7 Beliau telah

menceburi pelbagai disiplin ilmu khususnya dalam bidang keislaman di Universiti Mansoura,

Mesir. Beliau merupakan salah satu tokoh ilmuan Muslim dari Mesir yang dilabelkan sebagai